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  نناامم  ممووللفف::  
و بواسطه    ،درباره خلیج فارس نوشته شد   1توسط احمد اقتداری     1345کتاب خلیج فارس کتابی است که در سال  

 فرانکلین به نشر رسید.  شرکت سهامی کتاب های جیبی با همکاری موسسه انتشارات
نخستین  برای  فارس«  کتاب »خلیج  در  اقتداری  نام    احمد  بر  به چاپ رسید  و  بار  کرده  تاکید  پارس«  »دریای 

 ای از داریوش هخامنشی در تنگه سوئز نام این خلیج »دریایی که از پارس ا ید« یاد شده استگوید: در کتیبهمی 
 ( صفحه است. 285(  فصل و دو صدو هشتادو پنج  )15این کتاب شامل پانزده )

  سسبببب  تتااللییفف  ککتتاابب  
سدیدالسلطنه از پژوهشگران نامی خلیج فارس قلمداد کرد. اگر نگاهی به  پای  توان همحق میاحمد اقتداری را به

توان به خدمات  داشته باشیم و سال انتشار این کتاب ارزشمند را مدنظر قرار دهیم، بیشتر می  تاریخ خلیج فارسکتاب »
جا سفر کرده و ا ثار  به ا ن  بارها  ا ن یاد ا وری نموده استعلمی احمد اقتداری پی برد. ایشان مناطقی را در کتاب خود از  

شناسی که داشت و اسناد و مکاتبات تاریخی که  تاریخی را به چشم خود دیده است. سپس با دانش تاریخ و خلیج فارس
در زمینه این ا ثار به دست ا ورده بود، به تالیف این اثر گرانبها اقدام کرد. کتاب ایشان، اکنون نزدیک به شش دهه است  

ها در کتاب خود نام برده، هنوز هم برای  پژوهان است. مناطقی که ایشان از ا نمورخان و خلیج فارسکه منبع دستِ اول  
 شناسان تازگی داردبسیاری از خلیج فارس

 
.همت خویش ساخت احمد اقتداری دانشمند و نویسنده توانا که تحقیق در وجوه و زوایای تاریخ و جغرافیا و فرهنگ پهنۀ بزرگ دریای پارس را سراسر عمر وجهۀ 1

شمسى در شهر لار فارس به دنیا ا مد. در پنج شش سالگى به مكتب خانه اى در شهر لار رفت. اندکی بعد از تاسیس مدرسه  هجرى 13۰4حمد اقتدارى به سال
ز(  تمام استان )ایالت ا ن رو دولتى در لار او را از مكتب خانه بازگرفتند و به مدرسه دولتى فرستادند. دروس شش ساله ابتدایى را ا نجا خواند. جایزه شاگرد اولى در  
تا در دانش سراى مقدماتى    فارس را در این شش سال را دریافت كرد. دوران سه ساله دبیرستان را در شهر لار گذراند پدرش پس از تردید بسیار او را به شیراز فرستاد

سمت ا موزگارى به شهر لار برگشت و در سال هاى    شیراز كه دارالمعلمین ابتدایى بود نام نویسى كرد. دو سال در ا ن دانش سرا درس خواند و با شور و شوق بسیار با 
؛ حدود یك سال پس از ازدواج استاد با این كه مى توانست از معافیت استفاده كند، اما عشق  1325اول تا چهارم ابتدایى به خدمت ا موزگارى پرداخت. اوایل سال

كه نخستین كنكور دانشكده    1328سرى معرفى كرد پس از پایان این دوره و در سالبه وطن سبب شد كه براى خدمت وظیفه عازم تهران شود. خود را به دانشكده اف 
پرداخت و در   حقوق و علوم سیاسى و اقتصادى تهران برگزار مى شد، در این دانشگاه پذیرفته شد و با كسب مدرك لیسانس به دبیرى در دبیرستان هاى تهران

 1334پروانه كارا موزى وكالت درجه یك بعد از درخواست یكساله، برایش صادر شد. سال  1332. در سالدانشسراى مقدماتى پسران به خدمت ا موزشى ما مور شد
سال معلمى و خدمت به نونهالان این مرز و بوم چهل سال هم در شغل وكالت    3۰سوگند یاد كرد وبه اخذ اجازه وكالت پایه یكم دادگسترى مفتخر شد تا علاوه بر  

مت كند. احمد اقتدارى در طول زندگى سرشار از علم و ادب خود حدود چهل كتاب با ارزش و بیش از صد مقاله علمى به چاپ  دادگسترى به جامعه خود خد
رانى تا چاپ قصه هاى  رسانده است. در میان ا ثار او از تصحیح و همت گماردن به انتشار دیوان اشعار شاعران، ترجمه ا ثار تحقیقى نویسندگان و پژوهشگران غیرای

 نوى، منطق الطیر و هزار و یك شب و همچنین تحقیقات علمى در زمینه لهجه شناسى، زبان و فرهنگ مناطق مختلف كشور را مى توان یافت. مث
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نوشته است: »خلیج فارس و دریای عمان، دریای پر جوش و  علت تالیف کتاب را چنین  اقتداری در مقدمه کتاب  
ا ن چهخروشی که مرزهای جنوبی،   ا مده؟ بر  ها  جنوب غربی و جنوب شرقی ایران را در بر گرفته است چگونه به وجود 

برداری کرد؟ چرا روزگاری بس ا باد، پر  توان از ا ن بهرهگذشته؟ و از نظر اقتصادی و بازرگانی و دریانوردی تا چه اندازه می 
رود؟  ده است؟ و ا یا امیدی به ا بادانی و رونق ا ن مینعمت و پر رونق بوده است و چرا به زمان ما، نا ا بادان و فراموش ش

های متعدد و رنج مطالعه فراوان  ام که جوانان را بدون مراجعه به کتابگونه پرداختهمن به گمان خویش، این کتاب را ا ن
انان و پژوهندگان ها باشد. امید من ا ن است که جو کار ا ید و پیران را ملالی نیفزاید و تا حدی پاسخی به همه این پرسشبه

بخوانند و دریابند که چگونه خلیج فارس از نظرات مختلف شایان دلبستگی و توجه است، باشد که به همه بندرها و  
 . ها و ا ب و خاکش دل بندند و در حفظ و ا بادانی ا ن بکوشند جزیره

  ممححتتوواایی  ککتتاابب::  
غربی شامل کشورهای عراق و کویت و    اول سواحل    ددرر  اایینن  ککتتاابب  ححووززهه  خخللییجج  ففااررسس  رراا  ببهه  پپننجج  ممننططققهه  تتققسسییمم  ننمموودد::

سواحل عربستان، دوم سواحل شمالی یعنی کرانه های خوزستان و فارس و کرمان و مکران، سوم سواحل جنوبی یا منطقه ی  
  شیخ نشین های خلیج فارس، چهارم جزایر خلیج فارس، پنجم زمین های کف دریا که سرشار ار منابع نفتی است. 

نهرین، که کشور عراق امروز است از ا برفت رودخانه فرات تشکیل شده و رود خانه ی  قسمت غربی جلگه بین ال
فرات از کوههای شمالی ترکیه سرچشمه گرفته، پس از ا نکه شاخه هایی بدان ضمیمه شده، بطرف جنوب سرازیر گردیده  

 است و تا سرزمین کویت ا ثار ا برفتی خود را باقی گذاشته است. 
النهرین رودخانه دجله، از کوههای ترکیه سرچشمه گرفته و شاخه های از ا بهای ایران  از قسمت شرقی جلگه بین  

مانند رود های زاب و دیاله بدان افزوده شده و قسمت جلگه ا برفتی شرقی بین النهرین و مرداب حورالعظیم عراق را تشکیل  
 داده که با باطلاق هویزه در ایران پیوند دارد. 

ان باشد بدون شک خلیج فارس کاروان سرایی ست که درطول تاریخ امپراطوران بزرگ دراین  اگر معبر راه ابریشم خراس
سرای بساط شان را هموار کرده وتمدنهای در این حوزه برپا کردند ودرفرجام رحل سفر بربستند وراهی در مسیر تاریخ پیش  

ی باشد دارای تاریخ فراز وفرود  نیزاست.اگر  گرفتند.خلیج فارس همانند ساختمان فزیکی که مشابه زمین های فراز وفرود م
التاریخ نام گذاری کنیم مبالغه نخواهد شد زیراکه مطالعه یی حوزه خلیج فارس ما را از تاریخ   خلیج فارس را بنام خلیج 

اص  امپراطوران، تمدن ها وادیان های متعدد ا گاه می سازد. خلیج فارس درکنار سایر ویژه گی هایش دارای یک ویژه گی خ
تاریخی نیز می باشد که مورخین کمتر به ا ن توجه نموده اند ا ن ویژگی چیزی نیست جزء تثبیت همیشه گی اهمیت این  
حوزه یعنی به این معنی ست که اهمیت خلیج فارس از همان ابتدایی تاریخ اش تا امروز پابرجا بوده و برعکس سایر مناطقی 

ر زمان اهمیت شان را ازدست داده اند اما هیچ یکی از حوادثات تاریخی  که بنابر تسلسل تاریخی وتنوع شرایط به مرو 
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براهمیت منطقه یی خلیج فارس نتوانسته کدام کاستی به وجود بیاورد، بلکه این مناطق ازهمان ابتدا تا به امروز در محراق  
اهمیت این حوزه بخوبی  توجه دولت گشایان وقدرت های بزرگ قرار داشته است که درلابلای کتاب )خلیج فارس( بر  

  اشاره شده است.  
خلیج فارس برغم این که درطول ازمنه یی تاریخی مورد توجه امپراطوران ولشکرگشایان بوده، صفحات ضخیم کتب  
جغرافیا نگاران و مورخین را نیز به خود اختصاص داده است. چنان چه از هزار سال پیش وقایع نگران وجغرافیا نویسان 

ن مناطق شگفت زده شده و قسمتی از رنگ مداد شانرا وقف توصیف این مرز وبوم کرده اند دراین جا ما  برشگفتی های ای
 به گونه یی مشت نمونه ی خروار توصیف های چند جغرافیا نگار را متذکر می شویم:  

طه به  هزارسال پیش )بزرگ بن شهریار ناخدای رامهرمز(درکتاب شگفتی های هند خشکی ها وجزیره هایش، درراب
خلیج فارس چنین نوشت: ازشگفتی های دریای فارس چیزی ست که مردمان شبهنگام ببینند درا نگاه چون موج ها برهم  

 خورند و بر یک شکسته شوند، از ا ن ها ا تش برجهد، ا ن که برکشتی سوار است پندارد که بر دریای ا تش روان باشد. 
های زیر دریا از دیگر دریا های پرجوش وخروش تر است و  این دریا که به سبب کمی عمق و وجود پستی و بلندی  

به اقیانوس هند می پیوندد، وسرتاسر مرزهای جنوب غربی، جنوب، وجنوب شرقی کشور ایران را دربر گرفته است بنام خلیج  
ه است. در  فارس و دریای عمان نامیده می شود. نام دریای فارس ازروزگاران هخامنشی ها بر روی خلیج فارس گذاریده شد 

کتابهای قدیم که در دانش جغرافیا نوشته شده نام این دریا )پرسیکوس سینوس( یا )سینوس پرسیکوس( یعنی خلیج فارس  
 ا مده است. 

همچنان مولف کتاب حدودالعالم قدیمی ترین کتاب جغرافی بر زبان فارسی، که هزار سال پیش تالیف شده است  
 درباره خلیج فارس چنین گوید: 

رس ازحدود فارس برگیرد باپهنای اندک تاحدود سند، چون قسمتی از اقیانوس بزرگی که در جنوب غرب ا سیا  خلیج فا
قرار گرفته به مناسبات رنگ سرخ وخاک کرانه های ا ن سرخ رنگ است وبه دریای سرخ موسوم گشته و قسمتی دیگری  

تان پایان می یابد ٍدریای سبز نامیده اند. و این سبز ازاقیانوس هند را که ازخلیج فارس ا غاز می شود وبه کرانه های هندوس
دریا درکرانه های کشور ما دارای ا ب روشن درخشنده وفیروزه گون است، ودر پیرامون جزیره ها با امواج نقره فامی که دارد  

دریا و برخورد  در زیر نور خورشید بسیار دیدنی و دلکش می نماید. به هنگام شب خلیج فارس زیبایی خاصی دارد. طلاطم  
امواجی که از ا نها نور می جهد با روشنی مهتاب رنگ ماهیان وپرنده که شبانگاه به جست وخیز بر می خیزند وهزاران  
هزار، به حرکت و بازی وپرش می ا یند از بدن شان پرتو سفید رنگ ساطع می شود، پهنه یی این دریای نیلگون را مانند  

گوشه وکنارش ا تش افروزی کرده باشند.خلیج فارس به تنهایی بدون دریای عمان از دریا  ا سمان پرستاره ای می ا راید که در 
کیلو متر مربع بیشتر نیست. عمق خلیج فارس نظر به مناطق 22285۰های کوچک به شمار می رود که وسعت ا ن از  
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ودر  متر می رسد    1۰۰تا  ۹۰وپیرامون اش متفاوت می باشد ازتنگه ی هرمز به بعد خلیج فارس به ندرت عمق ا ب ا ن به  
 متر تنزل می یابد.  25سمت شمال غربی یعنی به طرف خوزستان عمق دریا اندک اندک کم می شود و  تا 

خلیج فارس از لحاظ ساختمان طبیعی وتاریخ پیدایش شباهتی با دیگر دریا ها ندارد سراسر ا ن گوئی صفحه ی ساحلی  
 ایران. ای ست درامتداد جلگه های اطراف نجد  

خلیج فارس نظر به تابلوی ذهنی مولف مولف کتاب تاریخ خلیج فارس، بعداز دومرحله ی تغیرات طبیعی به میان 
ا مده است درمرحله ی اول پس از وسعت یافتن اقیانوس اطلس وجدایی ا مریکای جنوبی از ا فریقا ومنفک ا سترالیا از قطب  

 ای عمان فراهم گردیده است. جنوبی ورهسپاری اش بطرف شرق مقدمه ی پیدایش دری
در مرحله ی دوم بعداز ده میلیون سال بعد ا غاز می شود یعنی در اواسط دوران سوم، شکاف عمان گسترش یافته ودر  

 دنباله ی این شکاف، خلیج باریکی که خلیج فارسش می نامیم به وجود ا مده است. 
ت دارد که نخستین کسانی که در کرانه های خلیج  تاریخ تمدن در حوزه یی خلیج فارس تقریبا پنج هزار سال قدام 

فارس بعداز سپری نمودن دوران کوچی گری وبدوی موفق به ایجاد تمدن گردیدند خاندان موسوم به عیلامیان بودند. چهار  
هزار پنجصد سال پیش از میلاد مسیح ع مردمان عیلام تازه از زندگی بیابان گردی وشکار ماهی گیری دست برداشته  

ح و ابزار های دیگری درست کرده بودند زمین را می کاشتند وحیوانات را اهلی می ساختند وخط نویسی دینی و  سلا 
استفاده از ا ینه و زیور ها را می شناختند و دامنه بازرگانی ا نان از مصر تا هند کشیده می شد. مسلما در طول تاریخ ثابت  

م تمدنی ایجاد گردد ناگذیر روزی از طرف قوم دیگر بنابر دلایل  شده است که اگر در گوشه یی از جهان ازسوی یک قو 
محکوم به افول شده، چنانچه عیلامیان نیز از چنین سرنوشتی مستثنا نبودند. اما ناگفته نباید گذاشت که شرایط جغرافیاوی  

اد تمدن ها ازاستعداد  نیز درایجاد تمدن نقش کلیدی را بازی می کند چنان چه دریای فارس وحوزه های این دریا درایج
 طبیعی بسزایی برخوردار بود که تاریخ ا ن را ثابت کرده است. 

بر   ا ن ملت ها که همسایه گان دیوار به دیوار عیلامی ها بودند  عیلامی ها نخست سومر وبابل را گرفتند، سپس 
ا وردند وشهر شوش را ویران کردند وا تش  عیلامی ها تاختند ویکی پس از دیگری عیلام را با قهر وکشتار به تصرف خود در  

 زدند. 
شوش مرکز ایالت و پایتخت عیلام، شش هزار سال به دست این وا ن بزیست در این مدت شاهد شگفتی عظمت  
وپیروزی عیلام، سومر، بابل، مصر، ا شور، فارس، یونان و روم بود و با جلال رونق، ازپس جنگها خونها وا تشها تا قرن  

 ر جا ماند. چهارم میلادی پاب
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جنگ وستیز در یک جغرافیا علی الرغم این که ویرانی را به بار می ا ورد حیثیت تاریخی ا ن جغرافیا را نیز تثبیت می  
کند. چنان چه جنگ های که در حوزه خلیج فارس بین امپراطوران لشکر گشایان وحتا بین تمدن ها صورت گرفته است  

ه یی خلیج فارس را نشان می دهد. هیچ لشکر گشاهی وامپراطور ویا هیچ قومی  تمامی این ها جایگاه وحیثیت، و ارزش حوز 
در مناطقی یورش نمی برند مگر اینکه ا ن مناطق از هر لحاظ دارای اهمیت باشد بنابر این جنگ های که در حوزه خلیج  

خلیج فارس اشاره میکند.  فارس از زمان های خیلی ها دور تابه امروز صورت گرفته است تمامی این ها براهمیت وارزش  
زیراکه خلیج فارس یکی از مناطق مهم درایجاد تمدن ها می باشد بنابراین اگر دریای نیل تحفه ی مصر باشد ،خلیج فارس  
نیز تحفه ی ست برای کشور هایکه در حواشی ا ن قرار دارند. بلخصوص کشور ایران که از مزایای این خلیج درطول تاریخ  

حیه این دریا جایگاه خود را برای جهان تثبیت ساخته است. خلیج فارس علی الرغم شگفتی های  مستفید بوده و از نا
عجیب وغریب اش ازنقطه نظر منابع نفتی نیز حایز اهمیت می باشد. همان گونه که شگفتی حوزه یی خلیج فارس سرداران  

ب خود ساخته بود سردار جوان و فاتحی  ازاقوام مختلف همچون عیلامی، سومری، بابلی، عاشوری وهخامنشی هارا مجزو 
 که خیال جهانگشایی را در سر داشت نیز مجزوب این حوزه شده وا رزوی دست رسی بر مناطق خلیج فارس را کرد. 

اسکندر پس از تسخیر سرزمینهای کرانه ی رود سند در هندوستان ا رزومند بود که از راه دریا از سند گذشته به دریای  
ه یابد وسپس از سرزمین های دور دست واسرار ا میز عربستان جنوبی ویمن ا فریقا که ا ن روزگار برای  عمان وخلیج فارس را

جغرافیا دانها سرداران بازرگانان ناشناخته بود دیدن نماید. اسکندر که سرمست غرور جهانگشایی وا رزومند کشف سرزمین 
ت که از کرانه ی سند به دریای فارس رود. ا وازه یی  های دور دست و مطیع کردن اقوام و ملل مختلف بودخود تصمیم گرف 

جباری اسکندر در همه جا پیچیده بود همه یی ساکنین ایران زمین ا نروز که شامل دهانه ی رود سند تا کوه های هندوکش  
یرا او را  وسرزمین های بلوچیستان کرمان وسیستان خراسان وخوارزم در مشرق ایران بود کینه ی اسکندر را در دل داشتند. ز 

کسی می دانستند که بنیاد شاهی ایران را از بن وبیخ بر کنده ومردم ایران را ازدم تیغ گذارانده است. به دلیل همین کینه  
ها بود که اسکندر در این مناطق به مبارزات غیر پیش بینی شده ازسوی مردمان این مرز بوم مواجه شده خود وسپاهیانش  

که خودرا فاتح شکست ناپذیر وجهان گشای بی رقیب می دانست ، مجبور شد از عجز    فرسوده گردید. واین اسکندری
وناتوانی چندین بار بنام خدایان اش قربانی کند. بعداز اسکندر کبیر اقوام تازی که از نژاد به سامیان می رسید در شبه جزیره  

گردید البته این عطف وتوجه از عطش وبی    عربستان پروریده شده وبه بار ا مدند توجه شان بر ساحل خلیج فارس معطوف
ا بی جزیره عربستان منشاء می گرفت که اقوام و ساکنین این جزیره بخاطر دست یابی بر ا ب های خلیج فارس به این طرف  

 رو ا وردند. 
جنگ ها رقابت ها ومبارزات ها در خلیج فارس تنها دربین اقوام وقبایل نبوده بلکه خلیج فارس منحیث یک مناطق 
واقع در خاورمیانه شاهد جنبش های دینی ومذهبی نیز بوده. واین حوزه با استعدادیکه داشت ودارد، تمامی این جنبش های  
دینی ومذهبی را همانند دیگ در داخل اش حل وذوب نموده است. قیام زنگیان وبردگان، جنبش قرمطیان،از جمله حوادث  
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است. علی ارغم این دریای خلیج فارس شاهد دریانواردان بی باک وماهری    و واقعات بود که در خلیج فارس به وقوع پیوسته
بود که به دریانوردی زبان زد عام وخاص بودند. وهم چنان دریانوردان ویاکسانی که از از دریای خلیج فارس عبور می کردند  

ی را قید قلم نموده اند که از ا ن  ناگذیر قلم به صحاف برده ودر باره یی این دریای پرجوش وخروش معلومات های ارزنده ی
جمله مارکوپولو یکی از این مسافرانی هستند که ازین دریا عبور کرده است .خلیج فارس باداشتن بنادر های مهم ازدیر زمان  
جایگاه مهم را در عرصه تجارت وکاروانهای تجاری در سطح دریای برخود احراز کرده است.جزیره گنج، جزیره ی هرمزو 

یر و بناندری ست که اهمیت خلیج فارس را بر جهانیان بالا می برد. این همه عوامل برتریت خلیج فارس باعث  غیره جزا
شده است تا سیاهان نامی ازین دریا دیدن کرده وسیر سیاحت نمایند از ا ن جمله ناصر خسرو سیاح ودانشمند وشاعر ایرانی  

 ودرا درسفرنامه خود نوشته است.  که از سواحل جنوبی وشمالی این دریا گذشته وخاطرات خ
نزدیک به هفتصد سال پیش ابن بطوطه سیاح معروف مراکشی دوبار ازدریای فارس عبور کرده درباره این دریا درخاطرات  
خود معلومات داده است. یاقوت حموی نیز به دریای خلیج فارس سفرکرده است وهمچنان سیاحان زیادی ازین دریا عبور  

نها دررابطه به دریای فارس معلومات ارزنده یی داده اند که نمایان گر اهمیت راهبردی تجاری وجزابیت  نموده وهر کدام ا 
ساختمان طبیعی این دریا ست. سرزمین های ساحلی وجزایر خلیج فارس عبارتنداز خوزستان، فارس کرمان مکران، عراق 

ابوظبی، شیخ نشین دوبی، شیخ نشین    سرزمین های متعلق به عربستان، جزایر بحرین، شیخ نشین های قطر، کویت، 
شارجه، شیخ نشین عجمان، ام القیون، راس الخیمه، فجیره، مسقط، از جمله سواحل دریایی خلیج فارس هستند. دسته  
قایقهای نجات، جهازات کوچک تفریحی، خلیج فارس عبارتداز هُوری، کَلک، جالبوت، عاشوه، بَلم، بگاره وشولی از  

است که استفاده ا نها دربین مردمان خلیج فارس معمول ومتداول می باشد وهر کدام این قایق ها دارای    جمله قایق های
ویژگی های منحصر به فرد هستند. 

خلیج فارس با توجه به خصوصیات و ویژگی های منحصر به فرد اش یکی از دریا های مهم و با ارزش و دارای اهمیت  
اق توجه قرارگرفتن این دریا وحوزه های این دریا از سوی جهانگشایان، اقوام وقبایل،  خاصی می باشد که یکی از دلایل محر 

سیاحان، دریانوردان، همین ویژگی هایش می باشد. همچنان باید گفت که اهمیت دریای خلیج فارس از چندین ناحیه  
 مشهود است: 

 از نقطه نظر موقعیت جغرافیاوی، بنادر های تجارتی،  -1
ی ومنابع نفتی دریای خلیج فارس دارای اهمیت بسزایی می باشد. که باید ازین نعمت الهی بگونه  ساختمان طبیع-2

 درست استفاده گردیده وحفظ حراست شود. 
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